

# KURJER WARSZAWSKI.

Środa. 29 Czerwca. Rok 1860.

№ 178.

Jutro, Śgo Jana Gwalberta Op.

Uroczystość Nawiedzenia N. MARJI PANNY r. b., obchodzoną była Odpustem w Kościele Parafjalnym Niekrasew. należącym do dóbr Ossali dziedzicznych Zofji Wierzbickiej córki Bemuego, niegdyś Wielkorządcy Krakowskiego. Mszę Wielką celebrował JX. Józef Falkiewicz, jako pierwszą po swoim wyświęceniu z Alunana Seminarjum przy Katedrze w Sandomierzu. Z mównicy Ewangelicznej kazał JX. Michał Łukasiewicz, Wikariusz z Sulisławic, wskazując zgromadzonym obowiązki każdego stanu, a przytem skreślił obszerniej chlubne powołanie poświęcających się stanowi Duchownemu. Nabożeństwo było wystawne przy licznych przeżądzie Duchowieństwa, i nikt z najstarszych nie pamięta, aby w tej skromnej Świątyni, taka uroczystość odbyć się miała. Lud też mnogi cisnął się do stopni Ołtarza, aby od Primicjanta odebrać błogosławieństwo przez ściśnienie głowy.

Rada Administracyjna, mianowała Xiedza Walentego Jaskiewiczza, Komendarza Kościoła Parafjalnego wsi Długosiodle, w Powiecie Pułtuskim Gub: Płockiej, Proboszczem tegoż Kościoła.

Gazeta Rządowa w Nr 150, ogłosiła Najwyższy Ukaz Imienny, wydany do P. Ministra Skarbu dnia 27go Maja 1860 r., o pożyczce 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> procentowej na 8,000,000 funtster: z Bankierami Braćmi Baring et Comp: w Londynie i Hope et Comp: w Amsterdamie zawartej.

Naczelnik Kancelarji Banku Polskiego. — Podaje do powszechnej wiadomości, że stosownie do § 256 Instrukcji z dnia 9 (21) Lipca 1840 r., zwykłe czynności Banku zawieszają się, przez czas od dnia 10 (22) Lipca, do dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b., dla sprawdzenia półrocznych rachunków, oprócz wymiany biletów bankowych, która w dniach i godzinach zwyczajnych odbywać się będzie. — Radca Kollegjalny G. Radziński.

Jutro odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. X. Ludwika Gruszeckiego, Ś. T. Doktora Kanonika Łowickiego, Sedziego Surogata Konsystorza Archi-Diecezji Warsz.: Szanowny ten Prałat, był Członkiem wielu stowarzyszeń pobożnych, których obowiązki zaszczytnie sprawował; z tego więc względu Zgromadzenie XX. Karmelitów na Lesznie, jako za swego Protektora i Członka Braci N. MARJI PANNY z Góry Karmelu, wzniesie swe błagalne modły do Tronu BOGA o spokój duszy czcigodnego Kapłana. Nabożeństwo rozpocznie się o godzinie 10ej rano; na które Krewnych, Przyjacioł i Znajomych zmarłego, Zgromadzenie zaprasza.

Jutro, o godzinie 10ej z rana, jako w wigilię rocznicy imienin ś. p. Małgorzaty z Żebro wskich Żukowskiej, odbędzie się za spokój Jej duszy żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Augustjanów; na które zaprasza się Krewnych, Przyjacioł i Znajomych.

Zaonegdaj, to jest 8go b. m., zszedł z tego świata w dobrach Grodzień Powiecie Konińskim, ś. p. Jan-Władysław Hrabia Bieliński, b. Senator Kasztelan Królestwa Polskiego, przeżywszy przeszło lat 70. Syn Wojewody Piotra Bielińskiego, historyczne imie szla-

chetnie i godnie przez całe życie nosił, jako wzorowy przykład dla ziomków, którym czułe i wylane serce, wysokie wykształcenie, znakomite mienie i chętne zawsze usługi poświęcał. Za młodu jeszcze w wojskach Napoleońskich, rozpocząwszy pracę publicznego życia, przeniósł następnie, za utworzeniem Królestwa, czynność swoją do cywilnego urzędowania i wkrótce zasiadł na Senatorskiem krześle. Od lat kilkunastu osiadłszy w dobrach swoich, zajęciom rolniczym oddany, przede wszystkim miał za zawsze na celu i na pamięci dobro tych, którzy go otaczali, a świeży dowód troskliwości ojcowskiej, jaką na ludność wiejską rozlewał, mieliśmy w przyznaniu przez Towarzystwo Rolnicze medala za staranną opieką lekarską w dobrach swoich urządzoną. Gorący duszą i sercem, miłośnik wszystkiego co wziosłe i piękne, w przyjaźni granic poświęcenia nie zający, zostawia nader liczne grono szczerych wielbicieli jego wysokich cnót i nader rzadkich obywatelskich przymiotów. Wyprowadzenie zwłok ś. p. Hr: Bielińskiego, odbędzie się w dobrach Grodzień w dniu 15 b. m. a pogrzeb w dniu następnym, na które to obchody w imieniu pozostałej Wdowy i Córki, Krewnych, Przyjacioł i Znajomych zaprasza się.

Według odwiecznego mniemania, z dnia 10go Lipca, ciągnie się wróżba aury następnych siedmiu tygodni. W r. b. po dość długich deszczach, właśnie dzień ten zajaśniał pogodą, z tąd jej na nadchodzące żniwa spodziewać się możemy. Od dziś zaś przypadła zmiana lunacji, to jest ostatnia kwadra. Przy tej sposobności winniśmy zwrócić uwagę, że dzień 10go Lipca nie jest poświęcony pamięci Siedmiu Braci Spiących, ale czci Siedmiu Braci synów Stej FELICITY. Tamtych Kościół wspomina dopiero dnia 28 Lipca, i są to ci sami, którym (24 Maja) Mahometanie również cześć oddają. Przed kilku laty wymieniliśmy w Kurjerze imiona tych i tamtych.

Od wczoraj wieczorem pieniała się woda na Wiśle, z powiadała nowy przybór. Jakoż według otrzymanej dziś wiadomości przez sztafetę z m. Za wichosta, stan wysokości wody w d. 7 b. m. był tamże tylko stop 6 cali 9 nad 0, w dniu zaś następnym o godz: 8 wieczór, woda podniosła się do wysokości stop 8 cali 2; a w d. 9 t. m. o godz: 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> po południu, doszła do wysokości stop 9 nad 0. Dodać należy, iż większego przyboru spodziewać się można, z powodu padającego przez dni 6 deszczu. Dziś wysokość wody pod Warszawą stop 5 cali 6.

Zwrócone mi koszta pogrzebu biednej wdowy, ze sprzedaży pozostałych po niej ruchomości, składam w Redakcji Kurjera, w ilości rs. 11 kop: 55, z przeznaczeniem tychże dla ubogich pod opieką Warszaws: Tow: Dobroczynności zostających. — J. P.

Doktor Medycyny Kobylański, mieszka obecnie przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 1315 (nowy 70), w domu targowym, zwanym Zrazowskich.

Alexander Majewski, Patron. przeniósł zamieszkanie do domu W. Kuszla przy ulicy Czystej pod Nr 415 lit: A, położonego.



**Ogłoszenie konkursu na historję finansów dawnej Polski.**— Jeden z tłumaczy dzieła J.S. Miilla, p. t. Zasady ekonomji politycznej, ogłoszonego w r. b. w polskim przekładzie w Petersburgu, który pragnie zachować bezimiennosc, przesłał na moje ręce r. 600 na konkursową nagrodę za wypracowanie *Historji finansów dawnej Polski*. W liście, przez który upoważnia mnie do ogłoszenia tego konkursu, wyraża się w sposób następujący:

„Literatura epoki *Stanisława Augusta* i pierwszych lat 30 bieżącego stulecia, uczyła nas: że Polska stała nierządem, że upadła przez brak stanu średniego i władzy monarchicznej. Spółwzrost aż do przesady narodowe instytucje; przypatrywano się im przez pryzmy wyobrażeń cudzoziemskich, a szczególnie francuzkich, zapominając, że każdy organizm rozwija się inaczej, wedle praw jemu tylko właściwych.”

„Nowa szkoła historyczna zaczęła od zrzucenia z siebie jarzma cudzoziemskich wyobrażeń i wydobycia instytucji narodowych z poniewierki; starała się wyszukać w nich strony dodatniej, wyświetlić organiczne różnice pomiędzy organizacją i cywilizacją Polski, a Państw Europejskich; starała się wytłumaczyć wyrabianie się stopniowe tej cywilizacji z samych prawie rodzinnych pierwiastków, z umniejszeniem o ile można, roli, którą w niej grały oba niesłowiańskie pierwiastki i wpływy zewnętrzne plemion sąsiednich. Ten dobroczynny kierunek, doprowadził do bezwarunkowego ubóstwienia przeszłości, i do uważania arystokratyczno-szlacheckiego konstytucji dawnej Polski za ideał doskonałości, wyższy nad wszelkie zarzuty.”

„Niepodobna dzielić tych uprzedzeń. Przyczynami upadku za zawsze prawie były wewnętrzne wady w ich organizacji. Wad takich niepodobna niedojrzeć w układzie dawnego społeczeństwa Polskiego. Wszakże obok wad, tkwiły w organizacji dawnej Polski zwady innego porządku, doskonalszego niżeli ten, do którego doszły Państwa lądowe Zachodnio-Europejskie. Zarody takie niezaginięły z upadkiem Państwa; zachowywały się w charakterze, w usposobieniu moralnem i obyczajach narodu; istniały za zawsze jako element organizmu, pełen życia i popędu ku rozwojowi. Aż do samego końca Rzeczypospolita była federacją ziem wielu, z których każda, obok silnego ogólnego związku, zachowywała swój odrębny, wybitny charakter.”

„Na czele narodu stał stan, wprawdzie znakomicie uprzywilejowany, ale też i niosący na większe ofiary, odznaczający się w wysokim stopniu rozwiniętym zmysłem politycznym, uczuciem obowiązku, świadomością potrzeby upodrzednienia celów i widoków osobistych dobra całego społeczeństwa.”

„W niczem może wyraźniej nie małuje się oryginalność układu wewnętrznego Rzeczypospolitej, jak w urzędzeniach jej ekonomicznych, a szczególnie w gospodarstwie jej rządowem, w jej skarbowości, czyli finansach, *Historja finansów dawnej Polski*, wyjaśniłaby wiele w instytucjach, dotąd nie wytłumaczonych. Źródła do tej pracy nie wszystkie wydane, nie wszystkie dostępne są; jednak sądzimy, że z wydanych już materiałów do historii skarbu w Polsce, możnaby ułożyć obraz ciekawy, pożyteczny, i rzucający wiele światła na ogólną historję Polską. Dużo skazówek znajduje się u kronikarzy i historyków; volumina legum mieszczą

znaczna ilość uniwersałów i uchwał poborowych; wiele innych opuszczonych da się odszukać w pierwodrukach; oprócz tego mamy dyarjusze sejmowe, summarjusze dochodów i rozchodów, podawane na sejmy przez Podskarbach i wiele innych aktów i materiałów.”

„Między ogromem rozrastających co rok źródeł i materiałów do historii naszej, a porządkującą je myślą, nie ma dzisiaj równowagi. Chcąc zachęcić pracujących u nas na polu historycznym, do robót ogólniejszych obszerniejszego zakresu, i objaśniewszy wyżej, dla czego poruczenie ekonomicznych stosunków dawnej Polski uważam za rzecz wielkiej wagi, upraszam Pana ogłosić na temat ten konkurs i użyć na ten cel posłany przeze mnie, bilet bankowy na sumę rubli 600.”

Wykonywając zamiary szlachetne, dawcy tej nagrody za tyle użyteczne dzieło, i upoważniony będąc przez niego do ułożenia warunków konkursu i zebraniu pod mojem przewodnictwem komitetu do sądzania pism konkursowych, ogłaszam następujące warunki konkursu:

1) Nagroda pieniężna rubli pięćset przyznana zostanie autorowi *najlepszej historii finansów dawnej Polski*, za uznanie przez oddzielny komitet do osądzenia ustanowiony.

2) Rubli sto i procent od summy 600 r. od daty złożenia jej aż do daty rozwiązania konkursu uzbierany, otrzyma autor rozprawy, którą po uwieńczonej komitet uzna za zasługującą na drugą nagrodę.

3) Do napisania rzeczzonego dzieła, zostawia się konkursującym, dwa lata czasu, począwszy od dnia 1go Lipca 1860 roku do tegoż dnia roku 1862.

4) Prawo własności dzieł konkursowych zostaje bez ograniczenia przy autorach.

5) Komitet sądzący konkurs składać się będzie pod redakcją przydanej z dwóch członków wybranych przez redakcję Biblioteki Warszawskiej i Roczników Gospodarstwa, tudzież z dwóch innych członków powołanych do składu przez trzech pierwszych.

6) Ubiegający się o powyższe nagrody, zechcą przysłać pisma swoje do Warszawy franko pod moim adresem przed 1 Lipca 1862, z zapieczętowaną kopertą zawierającą nazwisko autora. — Warszawa dnia 29go Czerwca 1860 r. — Fr: Hr: *Skarbek*.

Kornelja *Patek*, Ochmistrzyni Pensji Wyższej Żeńskiej, w Warszawie, zamieszkała w domu *Mintera*, przy rogu ulic *Świętokrzyskiej* i *Mazowieckiej*, ma honor zawiadomić Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennie tak miejscowych, jakoteż i przychodnich, na rok szkolny 1860/61, zaczyna się z dniem 16 b. m., codziennie od godz: 10tej z rana, do 6tej po południu; z dniem zaś 1 Sierpnia r. b., kurs nauk rozpoczęty zostanie.

Znany magazyn ubiorów męskich *P. Szczyński*ego, istniejący dotąd przy ulicy *Wierzbowej* w domu *L. A. Dmuszewskiego*, przeniesiony został do domu *W. Lipińskiego* na rogu Nowo-Senatorskiej i *Trembackiej*. Magazyn ten znany był ze swoich wyrobów, i istniejąc przy ulicy *Wierzbowej*, zjednał sobie licznych zwolenników, dla których podajemy tę wiadomość o przeniesieniu jego.

*Konstanty Grzybowski*, Patron Trybunału, przeniósł mieszkanie i Kancelarję pod Nr 505 przy ulicy *Podwał*, na 1sze piętro od frontu.



P. Downar *Zapolski*, gitarzysta, udaje się do Lublina, dla dania tamże koncertu w czasie zjazdu Obywatelstwa.

Od wczoraj na ulicy Wierzbowej, oprócz nowego bruku kostkowego, który już do ulicy Niecałej w zupełności ukończony został, przystąpiono do położenia nowych chodników.

Jutro już po raz pierwszy dla mężczyzn, a w Niedzielę już i dla Dam, otwarte zostaną letnie łązienki Wiślane, urządzone wraz ze szkołą pływania przy Nowym Zjeździe, przez kompanję, na czele której stoi P. *Pecq*. Zamówiony nauczyciel pływania już przybył z Paryża. Jest on rodem francuz.

Pojutrze druga zabawa muzyczna w Dolinie Szwajcarskiej na dochód pogorzalców z ulicy Ogrodowej.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operetce *Straganiarki*, Pani *Quattrini*, Panna *Dowickowska*, PP: *Matuszyński*, *Chomiński*, *Damse*, *Ostrowski* i *Borkowski*; po *Sielance Jawnuta*, Pani *Gruszczynska* i Pan *Keller* po 3-kroć, a po *Tańcach*, Panny: *Piotrowska* i *Oliwińska* po 4-kroć, oraz PP: *Konstanty Turczynowicz* 3-kroć i *Kuhne*.

Otrzymamy wszy ostatnimi pociągami kolei żelaznych, a mianowicie dnia onegdajszego i wczorajszego, świeżo transporta wprost od źródeł wód mineralnych naturalnych: *Vichy Grande Grille*, *Celestins*, *L'Hopital*, *Mesdames*, *L'Hauterive*; *Marienbadzkiej* *Kreutzbrunn* i *Ferdinandsbrunn*; *Karlsbadzkiej* *Mühlbrunn*, *Schlossbrunn* i *Sprudel*; *Emskich* *Kraenchen* i *Kesselbrunn*; *Egerskich* *Franzensbrunn* i *Salzquelle*; *Selters*, *Weilbach*, *Schwalbach*, *Spa Pouchon*, *Adelheidsquelle*, *Friedrichshalter Bitterwasser*, *Lippspringe*, mam zaszczyt o tem WW. PP. Doktorów i szanowną Publiczność zawiadomić. — *F. Sokołowski*, Aptekarz, przy ulicy Senator-skiej, wprost Miodowej.

Rurs wczorajszy: za pół-imperjaty dają rs. 5 k. 53; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop. 14, dają rs. 92 kop. 64, wartość kuponu rs. 1 kop. 11<sup>1</sup>/<sub>8</sub>; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop. 94, dają rs. 14 kop. 92, wartość kuponu kop. 3.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, placono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 1 kop. 92<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, do rs. 1 kop. 99; za garniec od kop. 63 do kop. 65.

AUSTRIA. *Wiedeń*, 5go Lipca. — Rząd Austriacki przedstawił Radzie Państwa budżet wojenny na r. 1861. Budżet ten jednak, jak wszystkie dzieła Rządu, jest niekompletny. Najprzód odnosi się tylko do armji; dalej wydatki zwyczajne i nadzwyczajne, nie obejmują wydatków wynikających z utrzymania stanu wojennego we Włoszech i Węgrzech, obliczonych na 12 milionów, a w końcu Rząd domaga się miliona na utrzymanie wojsk Modenckich, kiedy mniemano, że się utrzymają kosztem Xięcia Modeny. Pozostaje jeszcze do przedstawienia budżet Ministerstwa finansów i wyznań, które bezwątpienia wywołają żywe rozprawy. (Nord).

FRANCJA. *Paryż*, 6go Lipca. — Wczoraj odbyła się rada familijna Cesarzka. Na radzie tej traktowano kwestje dotyczące sukcesji po Królu Hieronimie, oraz przedstawienia Xięcia *Napoleona* w miejsce zmarłego ojca, na Prezesa Rady Rejencyjnej. Nie wiadomo co zostało postanowione. — Cesarz przed opuszczeniem Fontainebleau, odbył przegląd 2go pułku dragonów. Szczególnym zbiegiem okoliczności jest to ten sam pułk, który

kiedys przeprowadzał Ludwika Napoleona *Bonaparte* do Ham, i który następnie w 1848 r. zaprowadził go z Zgromadzenia Ustawodawczego do Elysee, kiedy został proklamowany Prezydentem Rzeczypospolitej. Ten sam pułk także, dowodzony przez Pułkownika *Goyon*, dziś Jenerała, eskortował do Vincennes PP. *Sobrier*, *Raspail* i innych, uwięzionych podczas zawichrzeń 15go Maja. — *Monitor* ogłosił dziś krótką biografją Xięcia *Hieronima*. — Podobno wkrótce przedstawione będzie Ciału Prawodawczemu, żądanie udzielenia kredytu na wydatki pogrzebu zwłok Xięcia. — Pogłoska, jakoby posiedzenia Ciała Prawodawczego miały być przedłużone do 1go Sierpnia, zdaje się być mylną. — Mówią, iż Rada Stanu zajmuje się rozbiorem nowego systemu karnego. Systemat ten ma na widoku podstawienie deportacji, w wielu wypadkach, w miejsce kar więziennych i hańbiących, które, po ich expiracji, pozbawiają skazanych wszelkich środków exystowania w kraju, i popychają do nowych zbrodni. W kolonjach karnych będą wydzielane grunta dla skazanych, którzy następnie mogą być uwalniani, jeśli postępowaniem swoim zasłużą na ulaskawienie. Jest to znany systemat Angielski, któremu winniśmy zakład deportacyjny *Botany-Bay*. (Ind: Bel; Nord).

W d. 4 b. m., Hrabina *de Marigny*, siostra słynnego *Chateaubriand*, ukończyła 100 rok życia. (Jour: des Deb).

HISZPANJA. — Telegram z Madrytu, datowany 5go Lipca, donosi o przybyciu do Gibraltaru 1,594 skrzyń z pieniędzmi, przysłanymi przez Marokkańczyków, jako wynagrodzenie wojenne, zawarowane pokojem Tetuańskim. (In: Bel:).

WŁOCHY. — Ostatnie korespondencje z Neapolu donoszą, że nie zaszła żadna zmiana w tamecznem położeniu rzeczy. Codziennie ogłaszane są prawa i postanowienia dotyczące wprowadzenia w wykonanie konstytucji. — Walka pod Messyną, miała miejsce między wojskami Neapolitańskimi, idącemi z prowincji Catania, a dwiema kolumnami powstańcami, spieszącemi z Palermo ku twierdzy. Po dość żywej utarczce, oba oddziały ruszyły w swą drogę. Walka była bezskuteczną. — W Turynie spodziewają się ciągle nadzwyczajnej Ambassady Neapolitańskiej, z Xięciem *Petrulla* na czele. Zdaje się, że Rząd zachowa się względem tej Ambassady dość oględnie, a nawet zimno. Mówią iż Król wyjedzie do Medyolanu, lub na polowanie do Monza, pozostawiając gabinetowi w zupełności prowadzenie tej sprawy. — Zmiana Ministrów Sycylijskich wywołana została reformami zaprowadzonymi w Neapolu. — *Courrier de Marseille* donosi, że *Garibaldi* powziął wiadomość o przygotowaniu ruchu kontrrewolucyjnego w Palermo, i że skutkiem tego kazał aresztować 4 osób wysoko położonych. Piąta osoba, poderżnęła sobie gardło. (In: Bel:).

## OSTATNIE WIADOMOSCI.

Kwestja przymierza pomiędzy Neapolem a Piemontem, popieranego przez dyplomacją, a szczególniej też Francuzką, wcale się naprzód nie posunęła. *Courrier du Dimanche* podaje nowe szczegóły o warunkach stawianych przez Piemont. Są one podobno następujące: Neapol ma ewentualnie wyrzec się Sycylii, wystąpić przeciw Austrii, i zwrócić się przeciw PAPIEŻOWI. Jeśli takie są rzeczywiście warunki nałożone przez Gabinet Tu-



ryński, trudno przypuszczać, aby je przyjął Rząd Neapolitański.

Negocjacje pomiędzy Neapolem a Turynem prowadzone są dotychczas za pośrednictwem PP. *Villamarina* i *Canofari*, gdyż missja urzędowa dotychczas do Turynu wysłana nie została. — Z Palermo między innymi donoszą o dekreście *Garibaldego*, naczynającym surową karę na wszystkich wymierzających sobie samowolnie sprawiedliwość. Jest to odpowiedź na zarzuty czynione Dyktatorowi w parlamencie Angielskim przez Lorda *Normanby*.

Ze Wschodu są ciągle złe wiadomości. Miasto *Zahle* i 100 wsi zostały zburzone, a otoczonemu przez Druzów *Damaszkowi*, grozi rzeź nieuchronna. *Pays* donosząc o tem, oświadcza, że podobne gwałty nie powinny być dłużej tolerowane, i że Europa powinna im tamę położyć.

Korrespondencje z Paryża objawiają nadzieję, że nieporozumienia z Chinami może jeszcze drogą zgody załatwione zostaną.

Ogłoszenie budżetu wojennego Austrii, obciążenie go wydatkiem na utrzymanie wojska *Modenckiego*, wywołało nadzwyczajnie niezadowolenie. Wydatek ten zapewne wywoła energiczne protestacje ze strony Rady Państwa. (In: *Bel*).

**LONDYN, 7go Lipca.** — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Niższej, wnioski *Palmerstona*, dotyczące prerogatyw Izby Niższej, zostały przyjęte znakomitą większością. — Depesza Paryzka *Timesa* donosi, że *Garibaldi* wyruszył do *Messyny*.

**WIEDEŃ, 7go Lipca.** — Gazety zagraniczne doniosły, że Austria oświadczyła wprawdzie swą gotowość do wzięcia udziału w konferencji nad kwestją *Sabaudzką*, ale pozostała rządowi *Francuzkiemu* staranie o uzyskanie większości *Mocarstw* dla jednego z proponowanych przez *P. Thouvenel* środków w rozwiązaniu, objawiając zarazem, że Rząd *Austrjacki* z góry zgadza się na takie rozwiązanie. Dzisiejsza *Donauzeitung* utrzymuje, że powyższa wiadomość jest mylną.

**MARSYLJA, 7go Lipca.** — Otrzymano tu z *Syrji* potwierdzenie wiadomości, że miasto *Zahle* i 160 wsi, zupełnie zniszczone zostały. — Słychać, że miasto *Damaszk* jest otoczone przez Druzów, i że rzeź mieszkańców jest niezapobiedzka.

**TURYN, 7go Lipca.** — Xiążę *Ischiatella*, równie jak Xiążę *Petrulla*, nie przyjęli podobno missji do Rządu *Sardyńskiego*. — Syn *Margr: Villamarina* wczoraj wieczór wyjechał z depeszami z Turynu do *Neapolu*. — Słychać iż odpowiedź *Cavoura* na propozycje *Neapolitańskie*, jest treści następnej: *Piemont* nie ma żadnego wpływu na poddanych *Króla Neapolitańskiego*; w *Sycylii* lud utworzył już sobie rząd i potrzeba mu zostawić w tym względzie swobodę; a wreszcie *Piemont* myśli się trzymać dotychczasowej polityki. — W wielu miejscach w *Sycylii* miały miejsce stronnicze zawichrzania. — *W Franca-Villa*, prowincji *Catanji*, musiała wystąpić kolumna wojska, przybyła z *Palermo*.

**RAWENNA, 7go Lipca.** — Dziennik *Adriatico*, donosi, że w armii *Jenerała Lamoriciera*, zbiegostwo ma miejsce na wielką skalę. Wielu z tych dezertków przybyło do *Forli*, i pragną udać się do *Sycylii*.

**PALERMO, 3go Lipca.** — *Garibaldi* odbył przegląd 9,000 ochotników, po większej części bardzo młodych. Dekret Dyktatora zagraża wygnaniem a nawet karą śmierci każdemu, ktokolwiek weźmie udział w zamachu przeciw osobom, które należały do dawniejszej Komisji; oraz przypomina, że ustanowione zostały Komisje specjalne dla sądzenia Urzędników, którzy się dopuścili nadużyć. *Królowa Matka* udała się niezawodnie do *Gaety*. — *Jenerałowie Nuziante* i *San Vito*, otrzymali *dymissje*. Spodziewają się także i innych *dymissji*. Nowe bataljony cudzoziemskie zniknęły.

**NEAPOL, 4go Lipca.** — Proklamowanie konstytucji przyjęte zostało z obojętnością. — *Odmowa P. Manna*, wejścia do *Gabinetu*, sprawiła tu złe wrażenie. — *Missja* przeznaczona do *Turynu*, dotąd nie wyjechała. (S: *Ztg*).

S Z A R A D A.  
A. T.

Otóż mała szaradka, jeszcze pierwsza trzecia!  
Drugi wstecznie lub wszystka konieczne dla kmiecia.  
(Zeszła Szarada, Oracz).

Dzisiaj rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła stopni 16.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wille*, stopni 5 cali 6. (Przyb):

TEATR ROZMAITOŚCI. Dzisiaj, *Uprowadzenia*. — Po naszymu — *Icek zapieczetowany*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Asmodea*.

**DOLINA SZWAJCARSKA.**  
Codziennie Zabawa Muzykalna.

pod dyrekcją  
**B. BILSEGO,**  
z Orkiestrą z 44ch osób złożoną.

Początek o godzinie 6tej. Cena wejścia kop: 17½.

**Orkiestra Węgierska,**

pod dyrekcją Pana *Jana Petkesz*, grywająca codziennie w **OGRODZIE** przy ulicy *Długiej* pod Nr 586B w domu *SSrów Cyprysińskiego*, dziś między wielu utworami muzycznymi wykona nową *Polkę Węgierską*, *Wyjątki z Opery Lukrecja Borgia* i *Potpourri E. Bacha*.

Jutro *Wielki Muzykalny Wieczór*, przy ulicy *Miodowej*, w *Ogrodzie Laszkiewicza*, Orkiestra powiększona przez kilku solistów, pod dyrekcją osobistą *Kapelmistrza Fuchsa*. *Wieczorem* oryentalna *illuminacja*, na sposób sławnego *ogniomistrza Stawer* w *Wiedniu*, która corocznie w *Praterze* z wielkim zadowoleniem przyjmowana i na powszechne żądanie po kilkakroć powtarzana bywa. Na zakończenie tej zabawy zajaśnieje *brama tryumfalna*, z tysiącem *brylantowych*, różno-kolorowych *ogni bengalskich*, przy ubraniu całego ogrodu *chorągiewami* i *kwiatami*; oprócz tego przygotowane są dla *Publiczności* różne niespodzianki. Na wypadek dużej *niepogody*, *Zabawa* ta na *Sobotę* odłożona zostanie.

**ORKIESTRA WĘGIESKA  
Z DEBRECZYNA,**

w *Ogrodzie Nowo-Warszawskim* przy ulicy *Elektoralnej* pod Nr 755; pod dyrekcją *Boka-Karoly*, dziś i codziennie w tymże *Ogrodzie* grać będzie.

Na *Placu Nalewki*, w osobno na ten cel wystawionym budynku. — Dzisiaj i codziennie widzieć można



**MUZEUM**

**Anatomiczne,**

**A. Preuschera**, za opłatą kop: 30 i 2½ na ubogich, od godziny 10ej z rana do wieczora.





## Przyjechali do Warszawy.

Lubiński Fran: Hr: z Wólki nr 414; Rościszewski Michał Ob: z Modzerowa nr 556; Wojniłowicz Lucjan Ob: z Buska nr 414; Zymirski Józef Ob: z Ruzsowa nr 625.

**Wyjechali:** Drucki-Lubecki Alex: Xiążę do Grodna; Jasiński Zdzisław Ob: do Grzegorzewic; Zlotnicki Juljusz Ob: do Zduńskiej Woli.

**Przyjechali koleją żelazną:** Avregio Ratarz: Żona Jenerala-Lejtanta z Drezna nr 414; Głotow dymis: Jeneral-Major z Rzymu nr 414.

**Wyjechali koleją żelazną:** Rezier Franciszka Ob: do Karlsbad; de Segur Elzb: Małż: Konsula Jeneralnego Francuzkiego w Warszawie do Paryża.

## DONIESIENIA.

Komisja ustanowiona w celu ułatwienia sposobu żywności Wojsk 2go Korpusu Armji, na czas zbioru ich do obozu pod Warszawą, wzywa osoby życzące przyjąć liwerunek **na dostawę MIESIA wołowego, SADAŁA i MASŁA**, aby w dniu 30 Czerwca (12 Lipca) r. b. o godzinie 5ej, po południu zechcieli się zgłosić do Obozu Powązkowskiego, gdzie w Baraku Dowódcy Kostromskiego Pułku Piechoty, odbędzie się licytacja in minus, na dostawę wyżej wymienionych artykułów. Bliższe szczegóły dotyczące warunków liwerunku, przejrzeć można codziennie w Rancellarii wspomnianego pułku. Stawający do licytacji, obowiązani są złożyć wadium, jak w warunkach o tem oznaczono. — Członek Komisji, Pułkownik Czernicki.

Do **SKŁADU** mego w domu Wgo Bersolu, przy ulicy Elektoralfiej pod Nr 795, nadszedł w tych dniach z Anglii, świeży transport **CEMENTU PORTLANDSKIEGO** Robinsa et Co, z tego samego gatunku, który jest zakontraktowany do budowy Mostu stałego na Wiśle; tudzież **CEGLY Ogniowatrwałej** (Chamott-stejnej), nie osładowanej, z cechami najcenniejszych Fabryk, oraz **GLINY Ogniowatrwałej** (Chamott-thon); **WĘGLI** Rowalskich, **KOKSU**, **STALI resorowej**, **FILCU** czyli **Steinpappe**, do pokrycia dachow i **GUANA** Peruwiańskiego. Stanisław Baumann.

Na Pradze pod Warszawą przy ulicy Zupnej, obok dawnego wyjazdu na Saską Repe, pod Nr 259, są do wynajęcia każdego czasu **trzy Pokoje** wraz z Wozownią i Stajnią. Wiadomość bliższa u Pani Arszagi, w Ogrodzie na Nowym-Zjeździe, lub tamże na miejscu.

Przy ulicy Królewskiej pod Nr 1066 lit: R, są do sprzedania **Powozy**, to jest Kocz landarowy, Rocz z fordekłami i bez takowych, małe i większe, wszystkie te na resorach leżących, magące służyć do miasta i wszelkiej podróży, w najnowszych fasonach i po cenie umiarkowanej; tamże znajduje się Kabriolet na 2ch kółkach, zupełnie nowy, gustownie wykończony, na obstatunek budowany, z powodu wyjazdu za granicę jest do sprzedania, w Fabryce Powozów Cyprjana Zakrzewskiego.

**Żądana jest do wypożyczenia Summa Rubli srebrem 9,000** czyli Złp: 60,000,

po summach amortyzacyjnych, na Dobra w Gubernji Warszawskiej położonych. Ktoby takową summę posiadał, zechce udzielić wiadomość pod Nr 601 Lit: A przy ulicy Bielańskiej, do Właściciela, bez pośrednictwa faktorów.

Jeżeliby który z WW. Panów Właścicieli domów lub Piwowarów, miał do wynajęcia **Lokal** na Zakład Piwa Bawarskiego, przy jednej z przynajmniej ulic, jeżeli można z Ogrodem, a to od Sgo Michała b. r., uprasza się o zostawienie adresu pod Nr 484 przy ulicy Miodowej, u miejscowego Stróża, o ile można jak najprzedziej.

**Magle Wiedeńskie** nowe, w korzystnem miejscu, są do sprzedania; wiadomość pod Nr 2701, Wgo Dr Laskowskiego, przy ulicy Furmańskiej.

Jest do sprzedania **Fortepjan** palisandrowy, z jednej z najcenniejszych Fabryk, o 7u oktawach, z całą blata metalową i sprejami, z silnym i pięknym głosem, prawie nowy; garnitur **Mebli** palisandrowych zupełnie świeżych, adamaszkim wełnianym krytych; Stoły i Serwantka szklana z lustrami wewnątrz; Lustra 2 wielkie w ramach złoczonych. Dowiedzieć się można w Kantorze Guvernantek przy ulicy Bielańskiej, wprost Tłomackiego, w pałacu dawniej Rossowskich, dziś Hotel Białostocki Nr 608.

D. 10 b. m., zgubioną została na wodach w Ogrodzie Saskim rano, **LORNETA** złota łańcuszkiem długim złotym, grawirowana i przytkopiony do niej Pantofelek i Nożyk maleńki. Kto takową odniesie do Pałacu Lubińskich na ulicy Królewską do Rządcy domu, otrzyma nagrodę jaką sam oзначи. Uprasza się PP. Jubilerów o zwrócenie swej uwagi na powyższą Lornete.

## Menażerja na Nalewkach.



Menażerja ta, oraz **Bruno**, największy z istniejących obecnie Wól Szwarzarski, będą krótki czas do widzenia. W dniu 8 b. m. przybył tu także z Egiptu **Cassanovo**, i przywiózł z sobą kilkanaście pięknych exemplarzy zwierząt dzikich, a mianowicie 1 **Hyeny** ceatkowana, 2 **Antylopy** olbrzymie, jakich nigdy nie widziano w Europie, 5 **Lwów**, 2 **Hyeny** prągowane, 2 Egipskie **Orangutangi** i 1 **Gazelle**. Wszystkie te zwierzęta widzieć można od dziś w Menażerji **Druid** i **Chanter**, na Nalewkach, na co zwracamy uwagę Publiczności i Amatorów. Żywienie i tressowanie zwierząt odbywa się o godz: 6, a w Niedziele i Święta o godz: 4 po południu.

**Meble** do sprzedania, Łóżka jesionowe modnego fasonu, 2 Romody, Szafa rozbierana i Garnitur mahoniowy; przy ulicy Solnej pod Nr 816, w podwórzu na lewo ostatnie drzwi.

**MECHANIK** do ustawiania **Machin**, i **UCZEN** magący przedstawić świadectwa z ukończonych przybajmniej 3ch klas, potrzebni są do **Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Leśnego OSTROWSKIEGO i SPÓŁKI**, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 742, wprost Kom: Skarbu.

Potrzebny jest **NAUCZYCIEL** posiadający języki Francuzki, Niemiecki i Rossyjski, któryby mógł przygotować Chłopczyka do Rlasy czwartej Muzyka na Fortepjanie jest także wymagana, ale gdyby wyżej wymienione przedmioty były dobrze znane, to można i bez muzyki. Wiadomość w każdej porze u Pomoćnika Wojennego Szpitala w Cytadelli Aleksandrowskiej.

Amatorzy **CZEREŚNI** w wyborowym gatunku, prosto z drzewa rwanych, znajdują takowe po cenach bardzo przystępnych w znanym Ogrodzie dawniej Piskorowskich, przy ulicy Marszałkowskiej, zaraz za Nową Wsią.

**Fortepjan** palisandrowy o 7u oktawach, z blata metalową, z cenniejszych Fabryk, zupełnie w stanie dobrym i z tonem przyjemnym, jest do sprzedania za cenę przystępną. Wiadomość bliższa pod Nrem 297/8, nowy 99, wprost Zamku, na 2m piętrze. Widzieć go można od godziny 10ej z rana, i po południu do godziny 5ej, każdego dnia.



Przy ulicy Leszno Nr 671 Lit: C, pierwszy dom za Kościołem, do wynajęcia od Sgo Michała:

1) **Apartament** na 1m piętrze, składający się z Salonu frontowego o 3ch oknach balkonowych, drugiego o 2ch oknach, Pokoi 4ch z Przedpokojem, Pasażu, Kuchni, Spizarni, Drwalni, Piwnicy, Stajni i Wozowni.

**Od Sgo Jana.**

2) Na 2m piętrze z **Pokoi** 7u z Przedpokojem, Pasażu, Kuchni, Spizarni, Drwalni, Piwnicy, Góry oddzielnej, drugiej wspólnej, jak również może być dodana Stajnia i Wozownia.

Do powyższych lokali, na żądanie może być dodany Ogród owocowy i warzywny.

Wiadomość na miejscu, na parterze po lewej stronie, Stróż miejscowy wskaże.

Do Portjer i Firanek salonowe ozdobne **Gzymisy** złoczone, **Lampa** w formie gwiazdy do Przedpokaju ozdobnego, są do sprzedania przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1525, na drugim piętrze.

Świeży transport **PROSZKU Perskiego**, niezawodnie wytepiający wszelkie robactwo domowe, nadszedł do Składow Głównych Wyrobów Chemicznych Roberta Hirschenfelda, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 632, oraz przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1245 A, w pałacu Hr: A. Zamoyskiego; w pomniejszych Składach także dostanie Płynu na pluskwy, Lepu i Papieru na Muchy, jako też Massy, na wytepienie szczurów i Myszy. PP. handlującym odstępuje się rabat.

**Nagrody Rs. 6.** — W Sobotę po południu, dnia 7 b. m., zgubiona została na szosse od rogatki Mokotowskiej do Mokotowa, **PAKA** zawinięta w czerwoną serwetę, a obejmująca 6 serwet, obrus, ręczniki, bieliznę dziecienną i t. p. Znalazca raczy oddać do Rządcy Hotelu Saskiego, lub do Właściciela Mokotowa.

**FORTEPIJAN** Wiedeński mahoniowy, o 7miu oktavach, jest do sprzedania, z powodu wyjazdu. Wiadomość przy ulicy Sto-Jerskiej, w domu Epstejna pod Nr 1778, w oficynie na drugim piętrze.

**MELYN** nowo urządzony, na którym wszelkie zboża na kaszę, mąkę razową i pyłową, przy użyciu 2ch ludzi do obracania korb, młec można, dający się przemieścić z miejsca na miejsce, i przy Młocarni, Maszynie i t. p., doskonale urządzić, z powodu wyjazdu, z wolnej ręki, przy ulicy Ogrodowej pod Nr 848, do sprzedania.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Garnitur MEBLI mahoniowych**, składający się z jednej Kanapy, 6u Krzesel, 2ch Foteli, kryty welnianym adamaszkiem, Stół i Stoлик mahoniowy, do kart, za cenę nader umiarkowaną, przy ulicy Nalewki, w domu Nr 2257 A, B. — Wiadomość bliższa u Stróża, od godziny 11ej z rana do 1ej po południu.

W przechodzie z Leszna na Nalewki, i do Trybunału Cywilnego, zgubiony został **PUGILARES** stary, związany białą tasiemką, w którym znajdowało się papierami 3-Rublowemi przeszło parę set Złotych; oprócz tego różne konotatki rachunkowe i świadectwo z Towarzystwa Kredytowego i wiele innych ważnych papierów. Osoba poszkodowana jest podróżną i wielką to dla niej jest stratą, uprasza więc łaskawego znalazcy o oddanie do Właściciela domu na Lesznie pod Nr 721, a nagrodę żadaną otrzyma.

Pod Nr 720 przy ulicy Leszno, wprost Kościoła Karmelitów, znajdują się do sprzedania po przystępnej cenie, **DWA POWOZY** używane, w najlepszym stanie będące, służące na jednego i na parę koni.

**Pomada Wiejska.** — Świeży transport Pomady Wiejskiej, nadszedł do Sklepu Rozmaitości **Piotra Dąbrowskiego**, dawniej M. Ronopacki, przy ulicy Krako-Przedm: Nr 385 (46), słoik po kop: 35 i 65. W skład tej Pomady wchodzi zboża, rośliny, ziola, w właściwym sobie czasie, z pól, lasów, łąk, ogrodów zbierane, a wzmacniające i przyspieszające wzrost włosów, również konserwujące jak najlepiej włosy piękne. — Także nadeszła Pomada dla włosów rzyżych, oznajmia się osobom interesowanym, że używa się jak każda inna Pomada, w miarę potrzeby odwilżenia włosów, z tem nadmienieniem, że włosy szorstkie, długiego czasu wymagają do ściemnienia, słoik tej Pomady po Rs. 1.

**Mieszkanie** z Meblami, z dwóch Pokoi, Kuchni i Alkowy złożone, na czas od 15go Lipca do 1go Września r. b., przy ulicy Długiej pod Nr 557, do wynajęcia. Wiadomość u Stróża.

**Pięć POKOI** z Balkonem, do których należy Przedpokój, Kuchnia obszerna, Góra, Drwalnia i Piwnica, z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do wynajęcia od Sgo Michała na trzy kwartały, z Meblami lub bez takowych. Wiadomość powziąć można pod Nrem 416, na 1m piętrze.

**POKÓJ** duży, z oddzielnym wejściem, z meblami lub bez, jest do wynajęcia w każdym czasie, w domu pod Nr 430 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, na pierwszym piętrze. — Tamże w dniu 8 b. m., zginęła **SUCZKA** mała z Wyżłków Angielskich, biała, łeb, uszy i na boku małą odmiannę kasztanowatą. Uprasza się, aby takowej nikt nie nabywał. Ktoby miał wiadomość o niej, raczy dać znać pod powyższy Numer, za Nagrodą. Niewłaściwy posiadacz pociągnięty będzie do odpowiedzialności.

W domu pod Nr 1858 przy ulicy Zakroczymskiej, są do wynajęcia każdego czasu, lub od Sgo Michała **Lokale** większe i mniejsze, o trzech i dwóch Pokojach, w oficynach nowo wyrestaurowanych, z wszelkimi wygodami; oraz **Lokal** frentowy, składający się z trzech Pokoi i Kuchni angielskiej, za ceny umiarkowane; wiadomość u Właściciela domu na miejscu.

Znaczny transport **CEGLY OGNIOTRWAŁEJ**, prawdziwej Angielskiej, ze znakomitej **Fabryki „RAMSAY“**, otrzymał **Juljan Simmler**, przy rogu ulicy Bielańskiej i **Tłó-mackiego**.

W domu pod Nr 2741 przy ulicy Gestej stojącego, jest do wynajęcia **Lokal** na Fabrykę Białoskórniczą, wraz z następującymi efektami, jako to: z dwoma Kotłami, z 6 Radziami i Stołem marmurowym do farbowania skór, a to od Sgo Michała r. b.; wiadomość powziąć można u Właścicielki domu tamże mieszkającej.

Z powodu braku miejsca, jest do zbycia **Powóz** lekki, na leżących resorach, zdalny tak do miasta jako i podróży, za bardzo umiarkowaną cenę, przy ulicy Siennej pod Nr 1492, drugi dom od rogu Marszałkowskiej na lewo w podwórzcu, u Kołodziejskiego Majstra dowiedzieć się można.

Świeży transport **PAPIERU** listowego, francuzkiego, w rozlicznych daseniach i formatach, oraz stosownych **Kopert**. — **Papieru** Angielskiego i Hollenderskiego rysunkowego, **Kalki** i **Płótna** malarskiego, oraz **Rejsceigów, Farb, Pędzli** i wszelkich przyrządów Matematycznych, nadszedł do Składu Materjałów Pismiennych, Rysunkowych i Galanteryjnych, **Władysława Bednawskiego**, ulica Miodowa Nr 497 C.

Pod Nr 1263 (19 nowy), na Nowym-Swiecie, są do wynajęcia **POWOZY** używane w podróz lub na miasto. — Tamże są nowe, świeżo wykończone, do sprzedania po przystępnej cenie, oraz **Wolancik** bez wierzchu, urządzone na jednego lub parę koni.



## SKŁAD GŁÓWNY BRACI LESSER

przy ulicy Rymarskiej, wprost Komissji Skarbu.  
Otrzymał z zagranicy znaczne transporta towarów, jako to:  
**Ozdoby i Gzymsa** brązowe i palisandrowe do firanek i portjerów.

**Zegary** Paryżkie stołowe i ściennie.

**Wazony** porcelanowe do kwiatów.

**Roszykarskie Meble**, Roszyki, Jardinerki i t. p. wyroby.

**Rolety i Ekramiki** drucziane do okien.

**Skóry** prawdziwe Amerykańskie do Mebli.

**Ceraty** kolorowe na Posadzki i do Powozów.

**Łóżka** żelazne składane i Dziecinne.

**Latarki** Weneckie papierowe do Ogródów.

**Klosze** drucziane do owoców i t. p.

## WOLNA SPRZEDAŻ

# FAJERWERKÓW

Na mocy rozporządzenia Władzy Wyższej, **Artylleryjskie Laboratorium** mocne jest przyjmować na siebie, od dnia 15 (27) Maja do dnia 15 (27) Października r. b., **urządzenia Fajerwerków** w prywatnych obstalunków, tak w mieście jak i za miastem. Każdy przeto mający chęć nabycia Fajerwerku, winien zgłosić się do Laboratorium Artylleryjskiego, amieszczonego w ziemnej Baterji na brzegu Wiśły, w bliżkości Rogatek Marymontskich, naprzeciw Łaźni Skarbowej, do Zarządzającego takowem, Artylleryji Sztabs-Kapitana Lwowa, podług następujących przepisów:

1) Obstalunki przyjmowane będą codziennie od godziny 6ej rano do 8ej wieczorem, w wyżej pomienionem Laboratorium, i oprócz tego w Składzie Materiałów Aptecznych Pana Galle, przy ulicy Senatorskiej, w dniach, w których rzezony Skład będzie otwarty.

2) Przy obstalunku Fajerwerku, wnosi się połowa całkowitej jego wartości; druga zaś połowa należności wyplaconą być winna przy odbiorze z Laboratorium.

3) Jeżeli dla jakichkolwiek bądź przyczyn, wykończony na termin oznaczony Fajerwerk wziętym nie będzie i obstalujący takowy nie uprzedzi o tem w tymże dniu Laboratorium, iż termin spalania odkłada się na kilka dni, lecz nie później jak do piątku dni siedmiu, natenczas utracą prawo na odbiór zadatku i sztuk Fajerwerkowych; Laboratorium zaś będzie w możności rozporządzenia się podług swojej woli takowym, gdyż sztuki Fajerwerkowe przez długie leżenie psują się, inne zaś są zupełnie nie użyteczne, Laboratorium przeto, mogłoby ponieść znaczne straty.

4) Sztuki Fajerwerkowe i przynależne do nich maszyny, oraz drzewo, przewożone być mają przez obstalującego; gdy zaś drzewo, maszyny i inne części metaliczne, służące jedynie tylko do puszczenia i spalania Fajerwerku, w Cennik nie wchodzi, zwrócone przeto być mają napowrót Laboratorium.

5) W celu należytego ustawienia i puszczenia Fajerwerku, na żądanie PP. obstalujących, wysyłani będą z Laboratorium Żołnierze, którym przeznaczą się płaca: dla Fajerwerkera po kop: 45, a dla niższych stopni po kop: 25.

6) W celu akuratego wypełnienia obstalunków, PP. obstalujący powinni robić takowe przedwcześnie, a mianowicie: Obstalujący Fajerwerk na sumę do Rs. 25, na dwa dni przed dniem spalania; — na sumę do Rs. 50, na 4 dni; — na sumę do Rs. 150, na 6 dni; — na urządzenie zaś Fajerwerków na większe summy, potrzeba czasu koniecznie od siedmiu do dwadziestu dni.

Przytem załącza się **Wykaz Cen**, podług których można nabywać oddzielne sztuki Fajerwerkowe.

### Rakiety:

Z wystrzałem od 5u do 65u kop.; za jedną sztukę.

Z białemi gwiazdkami, od 30u do 75u kop.

Z różno-kolorowemi gwiazdkami od 35u do 85u kop.

Z szmermelami, pszczołkami i ogniastym deszczem, od 65u do 85u kopiejek.

Z parasutami, od Rs. 3 kop: 10 do Rs. 3 kop: 60.

### Fontanny:

Zwyczajne od 25 do 65 kop: za jedną sztukę.

Brylantowe od 30 do 75 kop.

### Florsy:

Zwyczajne, od 20 do 60 kop.; za jedną sztukę.

Brylantowe od 25 do 65 kop.

### Turbiljony v. Skowronki:

Pojedyncze od 25 do 70 kop: za jedną sztukę.

Podwójne od 80 kop: do Rs. 1 kop: 25.

### Koła Chińskie:

Zwyczajne od 25 do 65 kop: za jedną sztukę.

Brylantowe od 30 do 75 kop.

### Świece Rzymskie:

Z białemi gwiazdkami od 36 do 85 kop: za jedną sztukę.

Z różnokolorowemi gwiazdkami od 47 do 96 kop.

### Kolorowe Świece do figur:

(w cynkowych ładunkach):

Białego ognia od 4 kop: za jedną sztukę.

Kołowego ognia od 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kop.

(w papierowych ładunkach.)

Białego ognia od 2 kop: za jedną sztukę.

Kolorowego ognia od 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kop.

### Bengalskie i kolorowe ognie:

(w 1-funtowym ładunku):

Białego ognia kop: 45, czerwonego Rs. 1 kop: 30; zielonego Rs. 1 kop: 30; niebieskiego Rs. 1 kop: 40; różowego Rs. 1 kop: 30; fioletowego Rs. 1 kop: 35 i żółtego Rs. 1 kop: 20. Stosownie do tych cen, Ognie Bengalskie mogą być przysposobione tak w większych jak i mniejszych rozmiarach.

### Dukery i Kwekery:

(Wodne Fontanny i Nurki.)

Zwyczajne od 30 do 70 kop: za jedną sztukę.

Brylantowe od 36 do 76 kop.

Raczka, Gęś, Labędź, Żaba, Delfin i inne wodne figury od Rs. 3 kop: 50 do Rs. 20 i więcej. — Wystrzały armatnie od 10 do 65 kop: za jeden. — Lustkugle od Rs. 1 kop: 55 do Rs. 6 kop: 70 za jeden; Fugasy od Rs. 2 kop: 75 do Rs. 5 kop: 60 i więcej. — Cena zaś różnych Fajerwerkowych Figur, zależnie będzie od kalibru i liczby oddzielnych Fajerwerkowych sztuk, niezbędnych dla uskutecznienia obstalowanej figury. Oprócz tego Laboratorium może przysposabiać i rozmaitego rodzaju transparenta tak wycinane jak i z kryształem. — Zarządzający Artylleryjskim Laboratorium, Sztabs-Kapitan **Lwoff**.

Potrzebny jest **GORZELANY** i **PIWOWAR**, do Gorzelnii nowo urządzonej, znaczną ilość okowity produkującej, któryby prócz udowodnienia znajomości przedmiotu, posiadał odpowiednią kaucję, i wartości miesięcznej produkcji wyrównywającą. Bliższą wiadomość powziąć można w domu Nr 544, przy ulicy Długiej, w mieszkaniu na dole, w podwórzu, przy papie.

Pod Nr 957 przy ulicy Targowej, w pałacu dawniej Krasińskich, po filarami, są do wynajęcia w każdym czasie, **DWA POKOJE** z Meblami, lub bez tych, na pierwszym piętrze. Wiadomość w tymże domu, u Stróża.

Jest do sprzedania pół garnituru **Mebli** mahoniowych, to jest: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele, Stół przed kanapę i Stolik do kart, czystym włosom wyszcłanane, kryte prunelą w hukiety. — Także **Fortepjan** o 7u oktawach w dobrym stanie i Serwantka palisandrowa. — Tamże potrzebna jest **Bona** Niemka do dzieci, umiejąca szyć. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1338, na 2m piętrze.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia na Krakowskim-Przedmieściu, wprost Sgo Krzyża, pod Nr 4 na 2m piętrze od frontu **MIESZKANIE**, składające się z 2ch lub 3ch Pokoi, z Przedpokojem i Kuchnią, z **Mebłami**, **Fortepjanem** i innymi gospodarskimi przedmiotami. Wiadomość tamże.



Przy ulicy Brackiej pod Nr 1583, są do wynajęcia od 1go Lipca r. b. następujące **LOKALE**, to jest: 11 POKOI i 7 POKOI, na 1m piętrze; do tych Lokali mogą być stosowne Stajnie i Wozownie. Wiadomość u Stróża.

## OBRAZ

**MATKI BOZKIEJ CZESTOCHOWSKIEJ**, w srebrnej sukience, gustownie wypracowany, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość powyższą można w Drukarni Kurjera.

## STAJNIA Z WOZOWNIA

**I SKŁADEM NA SIANO**, przy ulicy Podwale pod Nr 529/30/1, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość także u Właścicielki domu.

**KAPELUSZE PARYZKIE**, Fasonu Węgierskiego Męzkie i Dziecinne; Takież **PANAJA** i Słomiane; **KRAWATY** Paryzkie, **PONCZOCHY** i **SKARPETKI**; oraz wszelka **BIELIZNA** Gotowa, nadeszły do Magazynu Stanisława *Brüner*, przy ulicy Miodowej pod Nr 481 (Nr 2 nowy).

**Do wynajęcia** na 2gim piętrze od frontu Salon, Pokój, Przedpokój i Kuchnia, z Meblami i Fortepjanem, na kwartał lub mniej, od 12 Lipca r. b.; wiadomość w Aleach Jeruzolimskich w domu Wgo Ołłowicza, Nr 1574 lit. G; u Stróża.

## STAJNIA wygodna,

dla Koni dorozkarskich, wraz z wspólną obszerną Wozownią, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Koszyki pod Nr 1753abc, rocznie za Rs. 24.

**Bryczka** mocno zbudowana, lekka i wygodna, na jednego konia, bardzo mało używana, do sprzedania przy ulicy Pokornej Nr 2223, dowiedzieć się można u Wł. Ściela domu.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia **Mieszkanie** składające się z 5u Pokoi, z Kuchnią, z Meblami, z usługą i ze wszelkimi potrzebami i wygodami; przy rogu ulic Chmielnej i Brackiej pod Nr 1565, wchód od Chmielnej na drugim piętrze, gdzie dzwonek. — Można także nająć tylko dwa Pokoje.

## HANDEL WIN i KORZENI

od lat przeszło trzydziestu w najpryncypalniejszym miejscu eksystujący, z powodu stosunków rodzinnych jest do sprzedania ryczałtowo z całym urządzeniem pod bardzo korzystnymi dla nabywcy warunkami. Interesanci mogą powyższą bliższą szczegółową wiadomość w Handlu Jana *Bleszyńskiego* przy ulicy Senatorskiej Nr 452.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania każdego czasu **Szafy** jesionowe oszklone, nowe; po Magazynie Strojów; wiadomość w domu Wgo Rrantza na Rakowskiem-Przedmieściu Nr 437, naprzeciw figury Najświętszej **PANNY**, na 1m piętrze od frontu.

## POSADZKA DO SPRZEDANIA.

Jest do sprzedania kilkaset sztuk **POSADZKI jesionowej, dębowej i przemianowej**, po kop. 50 sztuka; przy ulicy Miodowej pod Nr 16, gdzie zaczącem przyjmują się obstalunki na takową w różnych gatunkach, nawet w największej ilości. Wiadomość u Pana Rosiewicza Introligatora.

Potrzebna jest zaraz **KOLONJA** na kupno, w bliskości Warszawy, z Łakami i dobrym Domem mieszkalnym, lub też Dzierżawka małego Folwarku. Wiadomość na ulicy Elektoralnej Nr 19ty nowy, w 3cim dziedzińcu nad Fabryką u P. *Buchowskiego*.

## DO NABYCIA

Różne **SPRZĘTY** domowe, pokojowe i kuchenne, również **MEBLE, BILLARD** i nadzwyczaj piękne **URZĄDZENIE KANTOROWE**. Bliższa wiadomość przy ulicy Leszno Nro 682, w oficynie na lewo.

Zaraz do wynajęcia w domu Nr 2475 przy ulicy Nowolipie, drugi dom za K. R. S. W. i D., na 1m piętrze, Pięć **POKOI** z Balkonem, Salon, Przedpokój, Kuchnia, Piwnica i Góra wspólna. Wiadomość u miejscowego Stróża.

Znany już w Warszawie ptaszuk, powrócił tu w tych dniach z nowymi skrzydłami osobliwościami. Z dotąd u nas żywo niewidzianych wymienić należy: parę czerwonych *cardinalis* z Południowej Ameryki, i dwie parki drobnych, prawie małości kolibrów, *bengalis*, których głos skłodziutki nie raz wspominają wschodnie legendy i poezje. Z papug jest przesliczna, ogromna *aras* czerwona, młoda, łaskawa i mówić zaczynająca. Jest ona zupełnie podobna, a o 50 kilka lat młodsza od tej 60-letniej *aras*, którą każdy ze zwiędających pałac Willanowski widział, a która przybywających gości nigdy niezaniebduje witać głośnym zapytaniem: „Kto tam?” Jest jeszcze para *papuzek* zielonych z wyspy Porto-Rico, kogut i kura *indyjskie*, błado popielatego koloru (odmiana u nas nieznaną), *ryżojady*, śpiewające *kanarki* i ptak *Junony*, samiec (paw). Amatorowie rógą widzieć i nabyć te osobliwości w Zajeździe Białostockim, (ulica Bielańska), w mieszkaniu pod Nr 8.

**SKŁEP** frontowy, obecnie użyty na Handel Dywanów przez Wgo Gertz, jeden z najobszerniejszych w Warszawie, wraz z dwoma łącznymi Pokojami, za Rs. 1,000 rocznie.

**SKŁEP** mniejszy wraz z łącznym Pokojem, za Rs. 300 rocznie, i

**PIWNICE** obszerne, na Skład Win służyć mogące; są do wynajęcia z dniem 1m Lipca r. r., przy ulicy Miodowej, w domu *Stanisława Lesser* Bankiera, pod Nr 490/1. Wiadomość u Rządcy domu.

Dnia 1go Lipca r. b., zaginął **PUDEŁ** biały, tresowany, czystej rasy, ma czarny nos i wargi, z lewej strony nie ma dwóch zębów i ma wydęte gardło; miał na szyi mosiężną ażurową obrozę, skórą czerwoną podszytą. Kto takowego odprowadzi lub da znać pod Nr 1418, przy ulicy Zielnej, do Rządcy domu, otrzyma nagrodę. — Nieprawie przetrzymujący Psa tego, do odpowiedzialności sądowej pociągnięty zostanie.